
 

Ranní přehled 

1. února 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6979 0,24 

   
DJIA 26197 0,23 

   
S&P 500 2833,5 0,27 

   
DAX 13249 0,51 

   
Euro Stoxx 50 3621 0,58 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23486,11 1,68 -3,52 4,94 21,31 

Shanghai Composite 3446,24 -0,99 -2,21 2,58 10,18 

Hang Seng 32769,92 -0,36 -0,22 16,43 40,78 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7411,48 0,12 -0,05 10,16 32,00 

S&P 500 2823,81 0,05 -0,48 9,65 23,91 

Dow Jones Ind. Avg. 26149,39 0,28 -0,39 11,86 31,64 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2398 -0,18 0,02 6,37 15,15 

EUR/CZK 25,267 -0,01 -0,35 -7,47 -18,73 

USD/CZK 20,371 0,12 -0,33 -1,61 -6,44 

USD/JPY 109,56 0,36 0,16 -3,95 -3,23 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1339,9 -0,04 -1,69 4,84 11,02 

Ropa 64,46 -0,15 -1,35 17,75 18,35 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

 09:30 HSBC Index nákupních manažerů ve 

výrobě PMI (leden): očekávání trhu: 59,0, 
předchozí hodnota: 59,8 

 13:00 Oznámení repo sazby (1. února): 

očekávání trhu: 0,75 %, předchozí hodnota: 
0,50 % 

Německo: 

 09:55 Index nákupních manažerů Markit/BME 
(leden - konečný): očekávání trhu: 61,2, 

předchozí hodnota: 61,2 
Eurozóna: 

 10:00 Index nákupních manažerů Markit (leden 
- konečný): očekávání trhu: 59,6, předchozí 

hodnota: 59,6 
USA: 

 14:30 Produktivita mimo zemědělství (4Q - 
předběžný): očekávání trhu: 0,7 %, předchozí 

hodnota: 3,0 % 
 14:30 Nové žádosti o podporu v 

nezaměstnanosti (27. ledna): očekávání trhu: 
235 tis., předchozí hodnota: 233 tis. 

 15:45 Index nákupních manažerů Markit (leden 
- konečný): očekávání trhu: 55,5, předchozí 

hodnota: 55,5 

 

Akciový výhled 
 
 
Futures pro evropské indexy indikují ve čtvrtek 
otevření v kladných číslech (kolem +0,5%). V 
zámoří včera pokračovalo volatilnější obchodování, 
FED nakonec sazby nezvednul (100% 
pravděpodobnost jejich zvednutí v březnu). 
Americké indexy po poklesu nakonec uzavíraly bez 
větších změn. Zvednutí sazeb se dnes čeká ze 
strany ČNB, možná proto Komerční banka v 
posledních dnech mírně rostla. Erste včera naopak 
podle očekávání něco slevila ze svého poměrně 
vysokého ocenění. Sledovat se budou akcie ČEZu, 
kde se management snaží společnost rozdělit, což 
by mohlo zvýšit ocenění společnosti. Sektor utilit 
přitom v Evropě v posledních týdnech oslaboval 
(růst výnosů +pokles cen elektřiny). 



 

 

 Česká republika 

 

Po čtyřech poklesech v řadě dokázala pražská burza obrátit 
směr a měřeno indexem PX posílila a to o +0,31% na 1 130 
bodů. Podobně jako včera se dařilo tuzemským bankám, když 
na zítřejším zasedání ČNB se očekává růst Repo sazby o 
0,25% na 0,75%. Moneta Money Bank se tak zvedla o 1,02% 
a Komerční banka si polepšila o 0,97% na 935 Kč. Včerejší 
ztrátu částečně korigoval Čez růstem o 0,77% na 521 Kč. 
Dařilo se i pojišťovně Vig, která přidala 1,27% na 717 Kč. 
Naopak Erste Bank oslabila o -0,58% na 1 024 Kč. Korigoval 
taktéž Pegas (872 Kč -0,68%) a Cme (96 Kč -1,84%). V 
záporu uzavřely rovněž akcie O2 (284 Kč -1,39%) a 
Unipetrolu (366 Kč -0,41%), který rozšiřuje ztráty s 
ukončením odkupu. 

1120

1130

1140

16:3615:2114:0812:4711:2310:00

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý DAX v samém závěru ledna zakončil 
obchodování se ztrátou 0,1 %. Nejslabším článkem 
indexu se stala společnost ThyssenKrupp (TKA -1,4 
%), klesal také Merck (MRK -1,3 %) nebo Infineon 
Technologies (IFX -1,0 %) po výsledcích. S vysokým 
ziskem naopak uzavřela společnost ProSieben (PSM 
+4,2 %) po zvýšení doporučení od Deutsche Bank, 
přes procento rostl také Adidas (ADS) a po výseldcích 
zakončil výše Siemens (SIE +0,8 %). Index Stoxx 
Europe 600 odepsal 0,3 %, nejméně se dařilo sektoru 
zdravotnictví. 

13100

13150

13200

13250

13300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

  Index Dow Jones +0,28 % na 26150,53 b. Index S&P 500 +0,06 % na 2824,13 b. Index Nasdaq Composite +0,12        
% na 7411,482 b.  Středeční obchodní seanci uzavírají americké trhy růstem. FED podle očekávání ponechal sazby    
beze změny a také předpokládá,  že inflace v letošním roce poroste a stabilizuje se u 2%. Lehká ropa WTI se  
nakonec vrátila do kladných hodnot a přidala 0,5% tj. u hodnoty 64,89 USD/barel.  Na růstu indexu se dnes nejvíce 
podílel sektor Reality 2,1%, Utility 1,1% a také Informační technologie 0,7%. Naopak největší brzdou indexu byl 
dnes sektor Zdravotní péče -1,4%, Nezbytná spotřeba -0,4% a také Zbytná spotřeba -0,3%. 

2800

2810

2820

2830

2840

2850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 
 
 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


